
NPS DESPI First Ridden Šampionát 2025 – NPS KMITEX Junior 
Ridden Šampionát 2025 a NPS KMITEX Open Ridden Šampionát 

2025  

Seriálové speciální výstavní třídy pořádané Národní pony společností.  

Generálním partnerem NPS First Ridden Šampionátu 2025 je společnost DESPI 
paní Evy Pšeničkové, výrobce českých oděvů pro jezdce i koně. 

Generálním partnerem NPS Junior Ridden a NPS Open Ridden šampionátů 
je společnost KMITEX, přední výrobce a prodejce měřicích nástrojů a nářadí, 
pro které rovněž zajišťuje servis a kalibraci. 

Šampionáty jsou otevřeny pro následující nativní britská plemena: Mountain and 
Moorland (MM) plemena, MMPBr, Irský cob a Shire horse. 

V rámci kategorie MMPBr se lze účastnit se zvířaty zapsanými ve kterékoliv české 
i zahraniční plemenné knize, s požadovaným prokazatelným podílem příslušné 
registrované MM krve (WPBr a Part Bred Dartmoor 12,5 %; Part Bred 
Connemara, Part Bred New Forest a Part Bred Dales 25%). 

Šampionáty se řídí pravidly Národní pony společnosti (dále jen NPS) pro speciální 

výstavní třídy. Plné znění těchto pravidel naleznete 

na http://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/  

Jednotlivá kola šampionátů se budou konat na následujících akcích:  

• 17.-18.5.2025 – VII. šampionát nativních britských plemen – Kolesa 

• 21.-22.6.2025 – Letní šampionát NPS – Semice  

• 2.8.2025 - Working Hunter Show – Jízdárna Lhota 

• 6.-7.9.2025 – Národní výstava NPS 2025 – Kolesa  

Do příslušného šampionátu jsou automaticky přihlášeny dvojice, které zaslaly 

přihlášku na některou z výše uvedených akcí a splňují podmínky zařazení.   

Dvojice (jezdec + kůň) může v daném kole startovat pouze v jednom ze 
šampionátů.  

Za umístění v jednotlivých kolech sbírá dvojice (jezdec + kůň) body dle následující 
tabulky, zvlášť ve speciální výstavní třídě First Ridden, zvlášť ve speciální výstavní 
třídě Junior Ridden a zvlášť ve speciální výstavní třídě Open Ridden.: 

Pořadí 1. 2. 3. 4. 5. 6. a další 
Počet bodů 6 5 4 3 2 1 

http://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/


- Pokud bude v některém z kol ve třídách First Ridden, Junior Ridden a Open 
Ridden vysoký počet přihlášených, může pořadatel třídu rozdělit na dvě 
a více skupin. V tomto případě budou v každé skupině přiděleny body 
za 1.-6. místo. 

- Body z jednotlivých kol se sčítají. Po ukončení posledního kola se výsledky 
každé speciální výstavní třídy zvlášť sečtou a vyhodnotí. 

- V případě rovnosti bodů se určí pořadí na základě výsledků z posledního 
vypsaného kola. Je-li počet bodů i umístění dvojic v posledním kole 
shodné, rozhodne o vítězi posuzovatel. 

- Dekorování proběhne na Národní výstavě NPS 2025 v Kolesách. 


